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عبرت نگرفتن از تجربه تلخ برجام
باز هم شرطی کردن اقتصاد با مذاکره!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »عقب‌نشيني بهاي دلار با نگاه به مذاكرات در وين« نوشت: 
»روز گذشته قيمت دلار امريكا نسبت به روز دوشنبه 530 تومان كاهش يافت و روي رقم 23 هزار و 650 تومان قرار گرفت. 
قيمت سكه نيز با ثبت كاهش 230 هزار توماني نسبت به دوشنبه روي رقم 10 ميليون تومان معاملات نيمه اول روز را به پايان 
رساند تا فروردين ماه 1400 با نيم‌نگاهي به پيشرفت مذاكرات ايران و غرب بر سر احياي برجام با چشم‌انداز مثبتي پايان گيرد«

این روزنامه همچنین به نقل از آلبرت بغوزيان، اقتصاددان نوشت:» اخبار نشست وين تاكنون مثبت بوده و نشستي كه به سمت 
توافق و آزاد شدن ذخاير ارزي ايران باشد و باعث تسهيل تجارت با جهان شود، مي‌تواند در نرخ دلار در داخل كشور تاثيرگذار باشد.«

گفتنی است کیی از مهم‌ترین دلایلی شلختگی و بی‌سرو سامانی اقتصاد امروز کشور نتیجه سیاست غلط گره زدن اقتصاد به 
خارج از مرزها و شرطی کردن اقتصاد به مذاکرات از سوی دولت و جریان سیاسی رسانه‌ای حامی آن بوده است.

گره زدن مشکلات کشور به مباحثی از جمله برجام، اینستکس و FATF مسائلی را به همراه داشته و دولت را از هدف اصلی 
خود یعنی بهبود وضعیت اقتصاد دور کرده است. »کاهش قدرت برنامه‌ریزی برای فعالان اقتصادی«، »عدم ثبات اقتصادی«، »زمینه 
‌‌سازی برای اخلال اقتصادی«، »کاهش سرمایه‌های اجتماعی« و »ارسال پالس مثبت به تحریم کنندگان«، از جمله پیامدها و 
آسیب‌های این رفتار غلط و سیاست زده جریان مدعی اصلاح‌طلبی است که دود آن طی 8 سال گذشته به چشم مردم رفته و 

همچنین سفره معیشت آنان را روز به روز کوچک‌تر کرده است.
 نگرانی مدعیان اصلاحات از تغییر ریل دولت با رأی مردم 

روزنامه ابتکار روز گذشته در مطلبی نوشت: »خبر‌های رسیده از وین حاکی از روند به رو جلو و مثبت مذاکرات است. به نظر 
می‌رسد تیم مذاکرهک‌ننده ایرانی موفق شده راهی برای بازگشت آمرکیا به برجام پیدا کند که طی آن دست کم تحریم‌های مرتبط 
با توافق هسته‌ای لغو شوند. همین مسئله نگرانی دلواپسان داخلی و خارجی را به دنبال داشته است...در روز‌های اخیر هشتگی با 
عنوان »مذاکرات فرسایشی نباشد« در شبکه‌های اجتماعی به ویژه توئیتر به راه افتاده و کاربرانی که از این هشتگ استفاده کرده‌اند 
مدعی‌اند یک ماه مذاکره مدت زمان زیادی بوده و مذاکرات فرسایشی شده است!البته نگرانی این جریان بی‌مورد هم نیست. درصورت 
به ثمر نشستن مذاکرات وین و لغو همه تحریم‌های وضع شده در زمان ترامپ، دولت می‌تواند ظرف مدت کوتاهی بازار ارز را با 
بازگشت پول‌های بلوکه شده به کشور به سامان برگرداند و هر تغییری در کوتاه مدت این پیام را به رای دهندگان خواهد داد که 

جریانی که ثابت کرده قدرت مذاکره با جهان را دارد قطعا از توان بالاتری برای مدیریت کشور برخوردار است.«
گفتنی است یک نگرانی مهم جریان مدعی اصلاح‌طلبی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری این است که ریل دولت با رای مردم 

تغییر کند و دولتی باورمند به ظرفیت‌های بزرگ ملت ایران، سکان اداره کشور را به دست بگیرد.
این به معنای پایان وضعیت هشت‌ساله »انفعال، معطلی و انتظار« است. دولتی جوان و با انگیزه، و دارای روحیه خودباوری 
ملی، بی‌تردید دست روی دست نخواهد گذاشت تا غربی‌ها به هر نحو که خواستند در اجرای توافق موش بدوانند. بلکه اصلا همه 
مسئولیت‌ها را بار وزارت خارجه و برجام نخواهد کرد و پاسخ هر مطالبه اقتصادی و اجتماعی را به برجام و وعده برداشتن تحریم‌ها 
حوالت نمی‌دهد. تغییر ریل، همچنین به این معناست که دولت جدید، چون خود را گروگان توافق کیطرفه نمی‌داند، پاسخگوی 
مردم می‌شود و حس نشاط و امید واقعی را که مقدمه هر حرکت ملی است، در کالبد جامعه می‌دمد. از این جهت است که 
مدعیان اصلاحات در روزهای پایانی عمر دولت در حال تنفس مصنوعی به جنازه برجام‌اند تا بلکه بتوانند دوباره به مردم وعده‌های 

پوچ بفروشند و رای شان را بدزدند. 
زمان نمایندگی، چند طرح برای معیشت مردم به مجلس بردید؟

روزنامه شرق در شماره دیروز خود مصاحبه‌ای را با محمود صادقی، نماینده عضو فراکسیون امید در مجلس دهم منتشر کرد. 
در ابتدای این گفت‌وگو صادقی گفته است: »چالش اصلی در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش‌رو کاهش اعتماد عمومی به تأثیرگذاری 

در سرنوشت کشور است که این مهم دلایل مختلفی دارد و البته پدیده‌ جدیدی هم نیست.«
اما دلایل آنچه صادقی کاهش اعتمادعمومی می‌خواند بسیار قابل تامل است: »بخشی از این شرایط به نظام انتخاباتی ما 
بازمی‌گردد. واقعیت این است که سیاست‌ورزی در ایران سازوکارهای دقیق خود را ندارد که مهم‌ترین آن تحزب است... دومین 

عامل شیوه نظارت بر نامزدهاست که در برخی مواقع دایره‌اش بسیار تنگ و گاهی هم قدری موسع می‌شود.«
خلاصه آنکه محمود صادقی زمین و زمان را به هم می‌دوزد تا آنچه کاهش اعتماد عمومی ]بخوانید کاهش شدید سرمایه 
اجتماعی اصلاح‌طلبان[ به هر چیزی ربط دهد به جز عملکرد خود اصلاح‌طلبان. اصلاح‌طلبان در دولت تدبیر و امید که بخش 
اعظم دولت را تشیکل می‌دهند باعث وضعیت فعلی هستند و یا اینکه محمود صادقی به همراه هم قبیله‌های خود در دوره دهم 
مجلس که فراکسیون امید خوانده می‌شدند و به همراه فراکسیون نمایندگان حامی دولت در اکثریت بودند چه کاری برای بزرگترین 
مشکل مردم یعنی مشکلات معیشتی انجام دادند؟ محمود صادقی به یاد دارد که در موضوع معیشت مردم طرحی به مجلس دهم 

برده باشند یا اینکه او و دوستانش سرگرم مباحثی مانند حصر بودند؟!
در ادامه صادقی گفته است: »فارغ از محدودیت‌های پیشاانتخاباتی مثل ردصلاحیت‌ها، محدودیت‌های پساانتخاباتی اساسی‌تر 
است و اصا رئیس‌جمهور تا چه حد امکان تحقق وعده‌هایش را دارد؟ خاصه بعد از انتخابات مجلس دهم و بعد از انتخابات 
ریاست‌جمهوری سال 96 مردم این احساس را پیدا کردند که منتخبان نمی‌توانند یا نمی‌خواهند که به وعده‌های خود عمل کنند 
و در مجموع چنین احساسی در جامعه ایجاد شده است که چه انتخاب کنیم یا نکنیم، دولت در مسیر تعریف‌شده‌ای پیش می‌رود. 
شخص آقای روحانی هم بر چنین تصوری دامن زد... قبول داریم که بخشی از این انفعال ناشی از محدودیت‌های بیرونی و خارج از 
اراده مانند تحریم‌ها بود اما نمی‌شود انکار کرد که بخش مهمی از آن هم به محدودیت‌های خودخواسته دولت بازمی‌گردد. به‌هرحال 

چه خوشمان بیاید یا نیاید چنین تصوری در جامعه وجود دارد.«
واقعا اگر بر ادعای خود یعنی محدودیت‌هایی پست ریاست جمهوری ایمان دارند چرا این حجم از اصلاح‌طلبان برای این پست 

می‌خواهند نامزد شوند؟ و در زمان تبلیغات هم شاهد سیل وعده‌های آنها خواهیم بود.

آسمان مهر، باران سخاوت، 
سرچشمه کوثر

سوره مبارکه ضُحی در خطاب به پیامبر اکرم)ص( نازل شده و فضایی مملو 
از عطوفت و دلجویی بر آن حاکم است. مفسران در شأن نزول این سوره گفته‌اند 
در آغاز بعثت، پس از فرود آمدن چند سوره ابتدایی، برای مدتی وحی منقطع 
گردید به‌گونه‌ای که پیامبر اکرم)ص( در اندوه سختی فرو رفت و مشرکان نیز 
با زخم زبان بر غم آن جناب ‌افزودند و اظهار داشتند که خداوند، حضرتش را 
وانهاده و بر او خشم گرفته است تا آنکه سوره ضحی با لحن بسیار ملاطفت‌آمیز 

اینگونه نازل گردید: 
وَالضُحَی وَ اللیَلِ إذا سَــجَى؛ سوگند به چاشتگاه که خورشید پرتو خود را 

می‌گستراند و به شامگاهان که سکون و آرامش می‌بخشد.
عَكَ رَبـُّـكَ وَ ما قَلىَ؛ که پروردگارت تو را رها نکرده و بر تو خشم  ما وَدَّ

نگرفته است...
سپس خداوند برای دلجویی بیشتر از رسول مکرم خود، برخی از نعمت‌هایی 
را که به آن حضرت عطا نموده ذکر میک‌ند و از جمله می‌فرماید: وَ وَجَدَكَ 
عائلًِا فَأغنَى؛ آيا خداوند تو را تهی دست نیافت آنگاه بی‌نیازت کرد؟ این آیه در 
حقیقت استفهامی تقریری است و خداوند به پیوند مبارک پیامبر)ص( و حضرت 
خدیجه)س(‌اشاره فرموده که پس از ازدواج، خدیجه همه اموال فراوان خود را به 

آن جناب بخشید و بدین وسیله پیامبر از مال دنیا بی‌نیاز شد.
سخن از بانویی‌ست که با ایثار خود حق عظیمی بر اسام و مسلمانان 
دارد و پیامبر اکرم)ص( در اهمیت سخاوت و بخشش او در پیشرفت اسلام 
چنین فرموده‌اند: »ما قامَ وَ لا اسْــتَقامَ دينى إلّ بشَِــيئَينِ مالِ خديجَهًْ وَ سَيفِ 
علىّ بنِ‌أب‌ىطالبٍِ؛ دین من تنها با دو چیز استوار شد و نیرومند گردید؛ دارایی 
خدیجه و شمشیر علی بن ابی طالب)ع(« آن حضرت به صراحت از رمز پیشرفت 
اسلام پرده برداشته و بخشش بانوی قریش را در ردیف جهاد عظیم امیر مؤمنان 

قرار داده است. 
فتوحات درخشان مولی الموحدین)ع( در جنگ‌هایی چون بدر و احد و خندق 
و فرازهای مهم صدر اسلام، غیرقابل انکار است. ذوالفقاری که در کف با کفایت آن 
حضرت قرار داشت به قوت بازوی اسدالهی، گره‌ها را کیی پس از دیگری می‌گشود 
و اسلام را در جزیره‌العرب گسترش می‌داد. با این معیار می‌توان به جایگاه بخشش 

حضرت خدیجه)س( که عامل دیگر پیشرفت دین شمرده شده است پی برد.
در وصف ثروت افسانه‌ای حضرت خدیجه علیهاالسلام سخن‌ها گفته شده 
است. از جمله آنکه صاحب گله‌های فراوانی بود و کنیزان و غلامان بسیاری داشت 
و تنها تعداد شترانش بیش از هشتاد هزار دانسته شده و آنکه در هر سرزمینی 
مانند مصر و حبشه، مال‌التجاره فراوانی داشته است)بحارالانوار ج ۱۶ ص ۲۲( 

حضرت خدیجه صاحب مال، جمال و کمالات فراوانی بود و قریش او را 
به القاب والا و ستوده‌ای مانند طاهره، سیده نساء قريش)سرور بانوان قریش(، 
سیده بطحا و ملکه عرب می‌شناخت. همچنین از میان مشاهیر و سران قریش 
خواستگاران متعددی داشت. افرادی چون ابوجهل، ابوسفیان و عُقبه‌بن‌ابی‌مُعَیط 
از جمله کسانی بودند که آرزوی همسری آن بانو را در سر می‌پرورانیدند که 

پاسخ حضرتش از پس پرده عفاف به همگی منفی بود.
اما آنچه که سخت مورد نقد و ردّ محققان شیعی قرار گرفته، موضوع 
ازدواج‌های حضرت خدیجه است. این محققان گفتار برخی مورخان را که قائل 
شده‌اند آن حضرت، پیش از پیامبر اسلام دو بار ازدواج کرد و صاحب دخترانی 
شد، سخنی بی‌اساس و منافی اعتقادات مکتب اهل‌بیت می‌دانند. زیرا ما معتقدیم 
که امامان شیعه از پدران و مادرانی موحّد و مبرّا از بت‌پرستی متولد شده‌اند 
و نیای آنان تا حضرت آدم)ع( همگی انسان‌هایی پاک و حنیف بوده‌اند. مؤيد 
این موضوع، آیات و روایاتی است که تصریح میک‌ند انبیا و جانشینانشان )و نیز 
پیامبر اکرم و اهل‌بیت گرامی او( پیوسته از آلودگی کفر و شرک مصون بوده‌اند. 
با این وصف چگونه می‌توان اعتقاد داشت که حضرت خدیجه پیش از اسلام، 
با دو شخص مشرک و بت‌پرست ازدواج نموده؟ و حال آنکه طبق شریعت، ازدواجِ 
یک موحد با مشرک حرام و باطل است و طبق اعتقاد صحیح، حضرت خدیجه 
مادر بزرگوار فاطمه زهرا)س( و جدّه یازده‌ امام معصوم، پیش از اسلام نیز بر دین 
توحید بوده و چنانچه به خطبه عقد ایشان که حضرت ابوطالب)ع( پانزده سال 
قبل از بعثت خوانده است توجه کنیم مملو از الفاظ توحیدی و اقرار به ربوبیت 

پروردگار عالمیان است)بحارالانوار ج ۱۶ ص ۵(
محققان مذکور بر این باورند که حضرت خدیجه پیش از پیامبر)ص( ازدواجی 
نداشته و دوشیزه‌ بوده است. نیز برخی به دلایلی، سن چهل سالگی آن حضرت 
هنگام ازدواج را صحیح ندانسته‌اند. از جمله آنکه اگر چهل سالگی آن بانو مبنا 
قرار گیرد، تولد حضرت زهرا)ع( در شصت سالگی ایشان واقع شده که این موضوع 
طبیعتا بسیار بعید می‌‌نماید ]زیرا حضرت فاطمه)ع( در سال پنجم بعثت یعنی 
بیست سال پس از ازدواج پیامبر)ص( با حضرت خدیجه متولد گردید[ با این 
وجود، سن آن حضرت هنگام ازدواج از ۲۴ تا ۴۰ سال گفته شده. اما دخترانی 
که به خدیجه)س( نسبت داده‌اند در حقیقت فرزندانِ خواهر وی بودند که به 
عنوان فرزندخوانده نزد او رشد کردند و بزرگ شدند و پس از ازدواج پیامبر، طبق 

رسوم جاهلی فرزندان آن حضرت خوانده شدند.
حضرت خدیجه پس از مراسم خواستگاری به پسرعموی خود گفت: »نزد 
محمد)ص( برو و از قول من بگو غلامان و کنیزان و هر آنچه مالک آن هستم 
همه را به تو بخشیدم. هرگونه که بخواهی می‌توانی در آنها تصرف کنی.« پس 
از آنکه خطبه عقد توسط ابوطالب)ع( خوانده شد، پیامبر)ص( برخاست تا به 
همراه عموی گرامی خود مجلس را ترک کند اما خدیجه اظهار داشت: »إلى 
بيَتِكَ فَبَيتى بيَتُكَ وَ أنا جارِيتَُكَ؛ به خانه خودت قدم بگذار که از این پس خانه 

من خانه تو و من نیز کنیز توام.«
آنگاه که پیامبر پس از نزول اولین آیات از غار حرا به خانه آمد، خدیجه 
پرسید این چه نوری است که در تو مشاهده میک‌نم؟ پیامبر فرمود این نور 
نبوت است. سپس شهادتین را به او آموخت. خدیجه پاسخ داد سال‌هاست که 
از پیامبری تو اطلاع دارم. و بی‌تأنی شهادتین گفت و ایمان آورد و بدین ترتیب 
بانوی اول اسلام شد. پیامبر اکرم)ص( مکررا او را همردیف زنان پیشتاز قرار می‌داد 
و می‌فرمود: »بهشت مشتاق چهار نفر از بانوان است خدیجه، فاطمه، مریم و 
آسیه.« بارها جبرئیل نازل شد در حالی که حامل سلام خداوند به خدیجه بود. 
نیز صفحه درخشان دیگری در کتاب افتخارات ام المؤمنين خدیجه وجود دارد 
و آن اینکه پیامبر به او فرمود: »إنّ اللهَ عَزّ وَ جَلّ ليَُباهى بكِ كِرامَ مَلائكَِتِهِ كُلّ 
يـَـومٍ مِرارا؛ً خداوند عز وجل هر روز چندین بار در مقابل بزرگان ملایک خود به 

تو مباهات میک‌ند.«
سرانجام، سرور زنان بهشتی پس از ۲۴ سال زندگیِ مشترکِ عزتمند، در 
بستر افتاد و در واپسین لحظات با چشمانی ‌اشکبار رو به محبوب خود کرد و 
گفت: »‌ای رسول خدا! من در حق تو کوتاهی کردم و آنچه شایسته تو بود انجام 
ندادم از من درگذر که اگر اکنون دل در طلب چیزی داشته باشم خشنودی 
توست.« آنگاه وصایایی نمود از جمله خواست تا پیامبر اکرم)ص( از لباس خود 
برای او کفنی قرار دهد سپس برای همیشه چشم از جهان فرو بست و این حادثه 

جانگداز اندکی پس از وفات حضرت ابوطالب واقع شد. 
اما جبرئیل با حله‌ای بهشتی نازل شد و گفت: »خداوند فرموده است ما خود 
کفن خدیجه را برعهده می‌گیریم و او را در بهشت و در قصری زمردین که هیچ 
سختی و رنجی در او نیست جای می‌دهیم.« آری خداوند در ماه ضیافت خود 
آن حضرت را پذیرفت و در جوار رحمت خود اسکان داد. پیامبر مهر با قلبی 
آکنده از فراقِ محبوبه خود و چشمانی ‌اشکبار او را تا قبرستان حَجون تشییع 
کرد. ابتدا اندکی در قبر خوابید آنگاه برخاست و پکیر مقدس ام امؤمنين و بانوی 
اول اسلام را دفن کرد و بسیار‌گریست و برای او دعا نمود. تلخی داغ ابوطالب و 
خدیجه به حدی بر دل مبارک حضرتش اثر نهاد که آن سال را عام‌‌الحزن نام نهاد.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

دعوت خدا را لبيك بگوييد
همه دعوت شديد به ضيافت‌ الله، همه مهمان خدا هستيد و مهمانى 
به ترك است. اگر ذره‏اى هواى نفس در انسان باشد، اين به مهمانى 
وارد نشده است يا اگر وارد شده است استفاده نكرده است. تمام اين 
جار و جنجال‌هايى كه در دنيا م‏ىبينيد براى اين است كه استفاده از 
اين ضيافت نكرده‏اند، در اين مهمانى وارد نشده‏اند، دعوت خدا را قبول 

نكرده‏اند. كوشش كنيد كه اين دعوت را لبيك بگوييد.
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رئیس‌قوه قضائیه در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش:

ایران اسلامی را رشادت‎ها
 ایستادگی‎ها و شهادت‌ها بیمه کرده است

کوتاه از انتخابات
راه‌اندازی پویش دعوت از سید ابراهیم رئیسی

در دانشگاه تهران
این پویش توسط جمعی از فعالین دانشجویی و اساتید حامی 
‌ایشان در دانشگاه تهران راه‌اندازی شده است که معتقدند حجت‌الاسلام 

والمسلمین رئیسی، گزینه اصلح برای انتخابات 1400 است.
این افراد معتقدند اکنون قوه مجریه بیش از سایر قوا، نیازمند مدیری 
توانمند و انقلابی چون سید ابراهیم رئیسی است که با بهره‌گیری از تعهد 
و تجارب چهل‌ساله خود می‌تواند ریشه‌های فساد را در قوه مجریه قطع 
نموده و زمینه‌ساز تحول به نفع مردم در دستگاه اجرایی کشور شود. 
همچنین سوابق درخشان و خدمات شناخته‌شده ایشان در قوه قضائیه، 
باعت ایجاد امید در توده مردم و افزایش مشارکت در انتخابات خواهد شد.
گفتنی است دانشجویان، اساتید و فارغ‌التحصیلان دانشگاه تهران 
می‌توانند از طریق لینک زیر به پویش دعوت از سیدابراهیم رئیسی 

بپیوندند.
https://survey.porsline.ir/s/4hzDJ1h

مردم برای پایان دولت روزشماری می‌کنند
لیبرال‌ها نگران حضور رئیسی در انتخابات‌ هستند

سید محمد حسینی، دبیرکل کانون دانشگاهیان ایران اسلامی 
در نشست وبیناری اساتید دانشگاه‌های ایران که به میزبانی کانون 
دانشگاهیان استان سمنان برگزار شد، انتخابات ۲۸ خرداد را پایان 
خط تحریف و ‌تردید خواند و گفت: جریان لیبرال و رانت‌خواه نگران 
است که اگر آقای رئیسی بیاید، عدالت را در مدیریت اجرایی کشور 

اقامه کند و کاسه کوزه آنها به هم بریزد.
به گزارش فارس، وی در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند 
و یا شبهه ایجاد میک‌نند که چرا آیت‌الله رئیسی باید قوه قضائیه را 
رها کند، گفت: با فرض نیت خیر این عزیزان باید بگوییم که 
اول سرچشمه را که قوه مجریه هست باید اصلاح کرد و آقای 
رئیسی می‌آید تا به جریان ‌ترجیح منافع شخصی و گروهی بر منافع 
مردم پایان دهد. مقام معظم رهبری هم چندی قبل‌ اشاره کردند 
که اصل قوه مجریه است و مدیریت کارآمد در آنجا باعث می‌شود 

این همه پرونده فساد و رانت اساساًً تشیکل نشود.
دبیرکل کانون دانشگاهیان ایران اسلامی خاطرنشان کرد: الان 
باید مبلغ شخصیتی باشیم که عدالت‌خواه و طرفدار جدی محرومان 

باشد و در مسئولان و دستگاه‌ها انسجام ایجاد کند.
حسینی گفت: اصلاح‌طلبان سازوکار نهاد اجماع ساز به 
ریاست بهزاد نبوی را درست کرده‌اند و برای اجماع تقلا میک‌نند، 
اما جبهه انقلاب چهره محبوبی دارد که به تنهایی اجماع‌ساز است 
و با نامزدیش اجماع حداکثری را در این اردوگاه ایجاد میک‌ند و 
او کسی نیست جز دکتر رئیسی و مطمئنا اگر ایشان نیاید، با این 
تکثر کاندیداها و تشتت شوراهای تصمیم‌گیر، راه به جایی نخواهیم 
برد و قضایای سال ۹۲ تکرار خواهد شد، زیرا بقیه نامزدها که مورد 
احترام هستند، هیچ کدام جامعیت و توان ایجاد وفاق را مثل آقای 

رئیسی ندارند.
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین تأیکد کرد: 
برخی می‌خواهند به بهانه کرونا در روند انتخابات اخلال ایجاد 
کنند و یا آن را عقب بیاندازند اما جلوی این توطئه گرفته خواهد 
شد. اصلاح‌طلبان و جریان‌های حامی ‌دولت در سال 1388 توئیتر 
را بستر مهندسی تبلیغات کردند، در سال 1396 تلگرام را و الان 
کلاب‌هاوس را مستمسک قرار داده‌اند تا با کمک افرادی خارج از 
کشور هیاهو کنند و حتی اپراتورها را به بهانه اخلال در روند کار، به 
جرایم سنگین تهدید میک‌نند که باز هم جریان کاذب راه بیاندازند.
وی گفت: اما مردم تا حدودی آگاه شده و به ماهیت این 
جریان پی برده آمد که به نام مردم و به کام خود سخن گفته 
و اقدام میک‌نند. عملکرد آنها را دیده‌اند و روز شماری و دعا 
میک‌نند که دوره این دولت هرچه زودتر تمام بشود تا نقطه آغازی 
بر کاهش مشکلات اقتصادی، نگاه ملتمسانه به غرب و رهاشدگی 

فرهنگی باشد.
حسینی تأیکد کرد: بی‌تردید حضور آقای رئیسی امید را در دل 
مردم زنده میک‌ند و همه نیروها و طیف‌های انقلاب را به وحدت 
می‌رساند که بایستی با ایجاد پویش‌های دعوت، فضا را مهیا کنیم تا 
ایشان با احساس تکلیف هرچه زودتر به‌طور رسمی ‌وارد میدان شود.

جوابیه اردکانیان به گزارش کیهان
دفتر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، پیرو انتشار گزارش 
»ادعای فقدان اختیارات و قطار نامزدهای مدعی اصلاحات« در شماره 

روز چهارشنبه یکهان، جوابیه‌ای به روزنامه ارسال کرد.
در این جوابیه آمده است: »دکتر رضا اردکانیان وزیر نیرو صریحا اعلام 
داشته که هیچ تصمیمی برای کاندیداتوری در انتخابات پیش‌رو ندارد.«

اسامی‌ کاندیداهای پیشنهادی ریاست‌جمهوری
به شورای ائتلاف ارائه شد

نورالدین قدیمی، معاون امور استان‌های شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب با‌ اشاره به فرآیند انتخاب نامزد شورای ائتلاف در انتخابات 
ریاست‌جمهوری، گفت: بر اساس فرآیند پیش‌بینی شده، مقرر شده بود 
که کاندیداهای مورد حمایت شورای ائتلاف برای حضور در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، با نظر اعضا و مرتبطین با مجامع عمومی، منتخب 
و اعضای استانی و شهرستانی شوراهای ائتلاف نیروهای انقلاب، انتخاب 

و به مردم معرفی شود.
به گزارش فارس، وی افزود: برای رسیدن به این هدف، با اتخاذ 
روش‌های مناسب، با یک جامعه آماری مشخص، از تعدادی از اعضا و 

مرتبطین با شوراهای ائتلاف نیروهای انقلاب دراستان‌ها و شهرستان‌ها 
خواسته شد که افراد مورد نظر خود را برای قرار گرفتن در فرآیند بررسی 
و انتخاب شورای ائتلاف نیروهای انقلاب از بین کاندیداهای بالفعل و 

بالقوه ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰معرفی کنند.
معاون امور استان‌های شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اظهار داشت: 
پس از دریافت اسامی‌ پیشنهادی، اسامی ‌افراد مورد نظر، در اختیار 

دبیرخانه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب قرار گرفت.
قدیمی ‌گفت: کاندیداهای مورد حمایت شورای ائلاف با پیشنهاد 
اعضای مجامع نیروهای انقلاب در سراسر کشور، پذیرش ضوابط این شورا 
توسط کاندیداها و بررسی برنامه‌ها و سایر موارد مرتبط توسط تیم‌های 
تخصصی این شورا، در زمان مناسب مشخص و اعلام عمومی خواهد شد.

اصلاح‌طلبان می‌خواستند از امتیاز حسن آقا 
و بیت امام)ره( در مقاصد سیاسی استفاده کنند

محمد ‌هاشمی‌ در گفت‌وگو با مشرق در پاسخ به این سؤال که شما 
موافق نامزدی آقای حسن خمینی در انتخابات بودید؟ اظهار داشت: 
من برای ایشان نامه نوشتم که نامزد انتخابات نشود و به چند دلیل 
مخالف بودم که ایشان نامزد انتخابات شود. حاج حسن آقا وابسته به 
بیت امام)ره( هستند و شرایط امروز کشور نیز سخت است. رئیس‌جمهور 

شدن او نمی‌توانست شرایط را عوض کند.
وی گفت: آنهایی که حسن خمینی را نامزد کرده بودند... 
می‌خواستند از وجه بیت امام)ره( استفاده کرده و دولت را خودشان 
مدیریت کنند؛ من با این موافق نبودم. من برای ایشان نامه نوشتم و 

گفتم مخالفم که وارد این وادی شوید.
محمد‌ هاشمی ‌در پاسخ به این سؤال که نظر ایشان چه بود؟ بیان 
داشت: ایشان توجه کردند، البته حرف مقام معظم رهبری نیز روی ایشان 

تأثیر داشت، من هم ادله‌ای به حاج حسن آقا داده بودم.
وی در پاسخ به این سؤال که البته فردای روز انصراف اصلاح‌طلبان 
موج تخریبی علیه ایشان راه انداختند و یک روزنامه اصلاح‌طلب او 
را محافظهک‌ار خواند؛ این یعنی نگاه ابزاری به بیت امام)ره(؟ گفت: 
می‌خواستند از پتانسیل ایشان استفاده کنند. آنها می‌خواستند از امتیاز 

حسن آقا و بیت امام)ره( در مقاصد سیاسی استفاده کنند.
سروری: فرزند من در انتخابات شوراها ثبت‌نام نکرد

به‌دنبال تخریب شورای ائتلاف هستند
پرویز سروری، دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با انتشار پستی 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، با بیان اینکه این روزها شورای 
ائتلاف از سوی مجموعه‌های مختلف داخلی و خارجی مورد هجمه قرار 
گرفته، گفت: هدف، تخریب این شورا است. چرا؟ به دلیل آنکه شورای 

ائتلاف دست به تغییر مدل‌های مختلف زده است.
به گزارش تسنیم، وی افزود: ما برای اولین بار کل حوزه‌های انتخابیه 
را بررسی و مطالعه کردیم، در تمامی حوزه‌های انتخابیه نظرسنجی انجام 
دادیم و با نظر و مشارکت مردم و نخبگان جریان انقلاب توانستیم به 

پیروزی قاطع در انتخابات مجلس یازدهم دست یابیم.
دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در واکنش به انتشار خبری 
مبنی بر ثبت‌نام فرزند او در انتخابات شوراها، تصریح کرد: خبر ثبت‌نام 
یک نفر که تشابه اسمی ‌با فرزند بنده دارد به سوژه خبری تبدیل شد، 
چرا؟ مشخص است؛ آنها من ]پرویز سروری[ را هدف قرار نمی‌دهند، 

بلکه شورای ائتلاف را مورد هدف قرار می‌دهند.
بادامچیان: به‌عنوان کاندیدای احتمالی مؤتلفه

 در شورای وحدت مطرح هستم
اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در نشست خبری 
درباره کاندیداهای این حزب برای انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار 
داشت: من و مهندس میرسلیم و دکتر نکینام و آقای انواری و آقای 
‌ترقی این ۵ نفر هستیم و روشن است که از حزب یک نفر نامزد خواهد 
بود و بیشترین توجه از بین اینها روی کسی خواهد بود که از شورای 
نگهبان بتواند تاییدیه بگیرد و ما این دوره حزبی به میدان آمده‌ایم. وی 
همچنین در پاسخ به این سؤال که با توجه به اظهارات اخیر متکی در 
مورد احتمال معرفی نامزدهایی بیش از 10 نفر اعلامی ‌از سوی شورای 
وحدت و حضور نامزدهای موتلفه در این لیست، گفت: چون موتلفه 5 
نامزد داشت از سوی موتلفه بنده در شورای وحدت برای کاندیداتوری 

مطرح هستم و از این رو اعلام کاندیداتوری میک‌نم.
خلیلیان: یک جهاد سازندگی

 برای رسیدن به ایران پیشرفته راه بیندازیم
صادق خلیلیان، وزیر جهاد کشاورزی دولت دهم در گفت‌وگو با 
تسنیم اظهار داشت: کشور بایستی صاحب یک نگاه نو به مسائل شود 
و یک تحول اساسی در نحوه اداره کشور داشته باشیم و بتوانیم ملت را 
بسیج کنیم و یک جهاد سازندگی برای رسیدن به ایران پیشرفته راه 
بیندازیم. برای همین نام دولت خود را »نگاه نو و تحول اساسی« گذاشتیم.
وی گفت: فوری‌ترین کار برای دولت آینده بازسازی قدرت خرید 
مردم است، در عین حال حمایت بخش تولید که طرحی برای آن 

تدوین شده است.
خلیلیان بیان داشت: اتکای کشور نباید به فروش نفت خام باشد. 
بایستی با تمام قوا روی صنایع پیشین و پسین مرتبط با نفت کار و آن 
را تبدیل به ارزش افزوده کنیم، بعد محصول صادر شود و کشور از تمرکز 

بر صادرات نفت خام خارج شود.

دعوت بیش از هزار نفر از اقشار مختلف استان بوشهر از سعید 
جلیلی برای حضور در انتخابات

۱۳۱۳ نفر از اقشار مختلف استان بوشهر در بیانیه‌ای خطاب به سعید 
جلیلی، عضو شورای‌ عالی امنیت ملی، خواستار کاندیداتوری وی در 

انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم شدند.
به گزارش فارس، در این بیانیه خطاب به سعید جلیلی آمده است: 
به خوبی به یاد داریم که در انتخابات سال ۹۲، نسبت به مسئله اصلی 
کشور یعنی اقتصاد و معیشت مردم دو پاسخ مطرح شد، کیی »دیدن 
کدخدا برای رفع تحریم‌ها« و دیگری »تیکه به ظرفیت‌های داخلی برای 
خنثی‌سازی تحریم‌ها!«  ۸ سال کشور به پاسخ »دیدن کدخدا« فرصت 
داد تا مسئله اقتصاد و معیشت را سامان دهد؛ اما نتیجه‌ آن به‌جای سود 
سرشاری که قرار بود مردم را چنان بی‌نیاز کند که دیگر نیازی به یارانه 
نداشته باشند، شد صف مرغ و تخم‌مرغ و روغن، شد چند ماه حقوق 
نگرفتن کارگران، شد تعطیلی کارخانجات و زمین‌گیر شدن تولید و 
بکیاری کارگران، شد تولد سلطان‌های سکه و ارز و اختلاس، شد تنزل 
بی‌سابقه ارزش پول ملی، شد آب شدن سرمایه‌های مردم در بورس و هرج 
و مرج در بازار و...؛ این‌ها همه ثمرات و نتایج پاسخ غلطی بود که همه 
چیز حتی آب خوردنمان را هم به آن گره می‌زدند و خیلی از سیاسیون 
حتی به اصطلاح اصولگرا نیز در سال‌های گذشته آن را تائید میک‌ردند! 
و نه تنها اقتصادمان درجا زد، بلکه استقلال و آزادی و امنیتمان هم بارها 
مورد هجمه قرار گرفت! و متأسفانه در دهه »عدالت و پیشرفت« نه شاهد 
عدالت بودیم )که بارها رهبر انقلاب دردمندانه به عقب‌ماندگی در عدالت‌ 

اشاره کردند( و نه پیشرفتی متناسب با داشته‌های کشور!
در ادامه این بیانیه آمده است: اینک عموم مردم به تجربه این حقیقت 
را دریافته‌اند که »دیدن کدخدا«، »پاسخی غلط« بود به مسئله آنها! و اما 
آنچه که ما را واداشته تا جنابعالی را مخاطب خود قرار دهیم این است که 
شما در سال 92 جدی‌ترین مخالف ایده »دیدن کدخدا« و تنها کاندیدی 
بودید که پاسخی متفاوت به مسئله اقتصاد و معیشت مردم داشتید و 
طی 8 سال گذشته در دولت سایه نیز آن را به‌طور جدی دنبال کردید.

باندبازی‌ها را به هم می‌ریزیم
سید امیرحسین قاضی‌زاده ‌هاشمی، نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسلامی در سلسله نشست‌های گفتمانی »گرا« در مورد لزوم مشارکت 
مردم در انتخابات گفت: مشارکت سیاسی در انتخابات تکلیف شرعی 
است و منجر به انجام وظیفه امت می‌شود. مردم با مشارکت سیاسی از 

آرمان‌های انقلاب حفاظت میک‌نند.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: با مشارکت حداکثری در انتخابات 
احتمال اشتباه مردم کمتر است. وقتی گفتمان دقیق و مشخص نداریم 
مردم سردرگم می‌شوند. نایب‌رئیس مجلس در مورد سابقه اجرایی‌اش 
گفت: طبق قانون نماینده مجلس، جزو مقامات اجرایی است. بنده قبل 
از نمایندگی نیز سابقه مدیریتی و اجرایی داشته‌ام. در مقام مقایسه خود 
با کسی نیستم. تفاوت من با سایر دوستان این است که بعد از اینکه 
رهبری بیانیه گام دوم را دادند، بنده با تعدادی از اندیشمندان به برنامه 
اجرایی برای بیانیه گام دوم رسیدیم و بنده به‌عنوان نماینده این برنامه 
و مدیران به میدان آمده‌ام. وی افزود: نام دولت بنده »دولت اعتماد 
برای ساخت ایران جدید« است. آمده‌ام تا تیم بازی و باندبازی را بر هم 
بزنم. سامانه‌ای را طراحی کردم که شهروندان بر اساس نظام شایستگی 

گزینه‌های خود را برای وزارتخانه‌ها معرفی کنند.
عارف از گزینه‌های اصلاح‌طلبان است 

از لاریجانی حمایت نمی‌کنیم
احمد شریف، عضو جبهه اصلاحات ایران در گفت‌وگو با مهر، درباره 
انتشار خبری مبنی بر حذف عارف از عرصه انتخابات، گفت: بعید می‌دانم 
این اخبار صحت داشته باشد. تاکنون چنین موردی سابقه نداشته و هنوز 
اصلاحات در مورد مصادیق کاندیداها به توافق نرسیده است تا درباره 

حضور یا عدم حضور عارف تصمیمی ‌اتخاذ شود.
وی افزود: البته اخبار حاکی از آن است که عارف جلسات خود 
را مرتب تشیکل می‌دهد و در حال فعالیت است، بنابراین نشانه‌ای از 

کناره‌گیری او نیست و نمود بیرونی برای این اخبار وجود ندارد.
شریف در پاسخ به این سؤال که چه کسانی احتمال بیشتری برای 
حضور در صحنه انتخابات از سوی جریان اصلاحات را دارند، گفت: با 
توجه به آنچه تاکنون مشاهده کرده‌ایم، جهانگیری، محسن ‌هاشمی، 
پزشیکان، عارف، رهامی، کواکبیان و البته محمدجواد ظریف از جمله 
کسانی هستند که احتمال حضورشان قوی‌تر به‌نظر می‌رسد. به غیر از 
»ظریف« که اعلام کرده، فعلًا تصمیمی ‌برای حضور در انتخابات ندارد 

بقیه اسامی ‌آمادگی خود را برای حضور در انتخابات اعلام کرده‌اند.
نه لاریجانی اصلاح‌طلب است و نه اصلاحات

 او را از جناح خود می‌داند
عضو جبهه اصلاحات ایران روشن شدن سازوکار تعیین کاندیدای 
نهایی در نهاد اجماع‌ساز را عامل شفافیت بیشتر شرایط انتخابات برشمرد و 
تشریح کرد: به زودی مشخص خواهد شد که کاندیداهای اصلی اصلاحات 
قبل از ثبت‌نام یا بعد از ثبت‌نام مشخص می‌شوند. اگر کاندیداها قبل از 
ثبت‌نام مشخص شوند، باید دو سوم از آرای ۴۶ نفر عضو نهاد اجماع‌ساز را 
به دست بیاورند. با توجه به احتمال رای نیاوردن برخی از گزینه‌ها، ممکن 
است مسیر برخی از این افراد برای ادامه حضور در این کارزار تغییر کند.
وی حضور علی لاریجانی به‌عنوان نامزد جبهه اصلاحات را تکذیب 
کرد و گفت: کسانی که لاریجانی را نامزد جبهه اصلاحات بدانند، 
اصلاح‌طلب نیستند. بارها تکرار شده است که تا به امروز حضور لاریجانی 
به‌عنوان کاندیدای اصلاحات منتفی است، نه لاریجانی اصلاح‌طلب است 

و نه اصلاحات او را از جناح خود می‌داند.

مرور غم فقدان ام‌المؤمنين)س(

رئیس‌قوه قضائیه گفت: حضور ارتش در 
صحنه‌های مختلف دفاع از کشور و خدمت به 
مردم موجب ماندگاری نام حماسه‌آفرینان ارتش 

در قلب ملت شده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی که دیروز به مناسبت روز ارتش، در 
بازدید از دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش در جمع 
فرماندهان عالی ارتش جمهوری اسلامی ایران سخن 
می‌گفت، از رشادت، شجاعت، جانفشانی و ایستادگی 
نیرو‌های ارتش در ۴۰ سال گذشته و تلاش‎های صورت 
گرفته برای توسعه کمی و یکفی بخش‌های مختلف 
ارتش تقدیر کرد و گفت: ارتش جمهوری اسامی 
صیانت از امنیت جمهوری اسلامی را به سیادت ایران 

اسلامی تبدیل کرد.
 نام حماسه‌آفرینان ارتش

 در قلب ملت ماندگار شده است
رئیسی به خون غلطیدن ۴۸ هزار شهید ارتش 
جمهوری اسامی در راه دفاع از وطن و ارزش‌های 
الهی را نشانه بزرگی برای تصدیق عملکرد و توفیقات 

نیرو‌های مسلح کشورمان در ۴۰ سال اخیر دانست.
وی، حضور مقتدرانه نیروی دریایی ارتش در 
آب‎های بین‌المللی و برخورد با دزدان دریایی و تعقیب 

دشمنان در فراتر از مرز‌ها از خلیج عدن تا دیگر نقاط 
و همچنین حفاظت از ناو‌ها و ناوشکن‌ها و حریم آبی 
کشورمان به ویژه اقداماتی که برای بازسازی تجهیزات 
در این عرصه صورت گرفته قابل تقدیر دانسته و 

افتخارآمیز توصیف کرد.
رئیس‌قوه قضائیه با بیان اینکه رشادت‎ها، 
ایستادگی‎ها و شهادت‌ها ایران اسلامی را بیمه کرده 
است، این نکته را نیز متذکر شد که حضور ارتش در 
صحنه‌های مختلف دفاع از کشور و خدمت به مردم 
موجب ماندگاری نام حماسه‌آفرینان ارتش در قلب 

ملت شده است.
رئیسی، ایمان به خدا را از مؤلفه‌های مهم قدرت 
خواند و گفت: امروز ارتش ما ارتشی مکتبی و خداباور 
است که دست خدا را مافوق همه ایادی می‌داند و نگاه 

و اتکای نیرو‌های ارتشی ما به خداوند متعال است.
وی، مولفه دیگر قدرت و ویژگی مهم ارتش 
جمهوری اسلامی ایران را انقلابی بودن عنوان کرد و 
افزود: نیرو‌های ارتش انقلاب را با همه وجود باور دارند و 
پای انقلاب و دفاع از ارزش‌ها ایستاده و با اندیشه و عمل 
انقلابی برخی کار‌های به ظاهر نشدنی را محقق کردند.

رئیس‌دستگاه قضا با‌اشاره به تأیکدات مکرر رهبر 
حیکم و بصیرت‌آفرین و فرمانده کل قوا بر توانمندی 

نیرو‌های انقلابی در کشور تأیکد کرد: در گام دوم انقلاب 
اسامی باید شعار »ما می‌توانیم« را در عرصه‌های 

مختلف به نمایش بگذاریم.
 موفقیت در صنایع نظامی، نمونه‌ای از توفیقات 

کشور در برابر توطئه‌های دشمن 
رئیسی افزود: کشوری که نوآوری و خلاقیت و کار 
و تلاش فراوانی در عرصه‌های مختلف علمی و دفاعی 
و صنعتی دارد می‌تواند در عرصه اقتصادی و اجتماعی 
نیز جایگاه برتر از این داشته باشد و هر جا با عزت و 

اقتدار حرکت کردیم پیروز بوده‌ایم.
وی نمونه‌ای از توفیقات کشورمان در برابر توطئه‌ها 
و فتنه‌های دشمنان را موفقیت در صنایع نظامی دانست 
و گفت: ایران در عرصه دفاعی و صنایع نظامی همچون 
عرصه هسته‌ای تحریم بوده و تهدید شده، اما نیرو‌های 
مسلح ما با اتکا به خدا و توان داخلی و نوآوری و خلاقیت 
نشان دادند که با اراده پولادین و اقدام و عمل می‌توان 

از تحریم‌ها عبور کرد.
مردمی بودن از دیگر مؤلفه‌هایی بود که 
رئیس‌دستگاه قضا به عنوان ویژگی ارتش جمهوری 
اسامی از آن یاد کرد و گفت که ارتش مردم را باور 
دارد و مردم هم به ارتش اعتماد دارند و این جایگاه و 
پایگاه نیرو‌های مسلح در بین مردم در سایه همراهی و 

همدلی با ملت بدست آمده است.
رئیسی ولایی بودن را دیگر مؤلفه قدرت و ویژگی 
ارتش جمهوری اسامی دانست و افزود: در دنیا 
ارتش‌های فراوانی وجود دارند و هر کشوری برای خود 
نیرو‌های مسلح دارد، اما باور به ولایت و اطاعت از، ولی 

ویژگی منحصر به فرد ارتش ماست.
وی، خطرپذیر بودن را دیگر ویژگی ارتش جمهوری 
اسلامی و از مؤلفه‌های مهم قدرت خواند و گفت: دشمن 
می‌داند که اگر کوچکترین خطایی بکند جریان با اراده 
قدرتمند و شهادت‌طلب مقابل او می‌ایستد و برای همین 
جرأت نمیک‌ند کوچکترین تعرضی به حریم خاکی و 

آبی و هوایی کشورمان انجام دهد.
 مشروعیت، مقبولیت و موفقیت امروز ارتش 
در سایه فرماندهی و وصل به کوثر ولایت است

پیش از سخنان رئیس‌قوه قضائیه، امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ایران، در سخنانی با خیر مقدم به رئیس‌قوه 
قضائیه، »داشتن ایمان راسخ« را از جمله ویژگی‌های 
ارتش جمهوری اسامی ایران دانست و گفت: 
مشروعیت، مقبولیت و موفقیت امروز ارتش در سایه 
فرماندهی و وصل به کوثر ولایت است و هیچ ترفندی 

نخواهد توانست این اعتقاد را سست کند.

بقیه از صفحه ۲
روحانی در تشریح مراحل سه گانه بازگشت آمرکیا به برجام 
بیان داشت: این کار سه پله دارد که پله اول رفع تحریم‌ها است 
و باید کلیه تحریم‌ها را بردارند. دیگران هم باید کمک کنند و 
وظیفه‌شان هست اما اصل آمرکیاست. مشکل را آنها ایجاد کردند 

و باید کلیه تحریم‌ها را بردارند.
وی ادامه داد: شرایط برجام در سال ۲۰۱۵ چه بود. همان 
شرایط اقتصادی که پیش‌بینی شده بود و در برجام تعهد کرده 
بودند باید به آن برگردند هرگونه تحریمیک‌ه بهانه‌های دیگر با 
تگ‌ها و برچسب‌های جدید آنها را هم باید کنار بگذارند و ما به 
یک اقتصاد سالم متعادل قابل قبول برگردیم آنها هم برگردند 
و ببینند یک فعالیت هسته‌ای ما انجام می‌دهیم در چارچوب 
برجام. آنها علی‌الظاهر در این مرحله جدی هستند و می‌گویند 

ما تحریم‌ها را برمی‌داریم.
رئیس‌جمهور افزود: اما این تحریم‌هایی که می‌گویند 
برمی‌داریم، برای عناوین کافی نیست و اینکه بگویند در بخش 
نفت و تحریم و پتروشیمی‌تمام تحریم‌هایی که شماره دارد و معلوم 
است باید روی کاغذ بیاورند و این‌ها برداشته شود. همه دنیا هم 
بدانند وگرنه باز هم در کلیات گرفتار می‌شویم.  باید دقیق و با 
آدرس بگویند تحریم‌ها چگونه برداشته می‌شود. بنابراین در بخش 
تحریم، بار به‌طور کامل بر دوش آمرکیاست و آنها باید انجام دهند.
روحانی: راستی‌آزمایی، خیلی پیچیده نیست!

روحانی ادامه داد: دو کار دیگر را ما باید انجام دهیم. وقتی 
می‌گویند تحریم برداشته شده ما راستی آزمایی میک‌نیم. 
راستی‌آزمایی هم خیلی پیچیده نیست و همکاری باشد در یک 
زمان نه چندان زیاد می‌توان گفت. اگر وزیر نفت، راه و رئیس بانک 
مرکزی بگوید تحریم برداشته شده ما هم می‌گوییم راستی آزمایی 
شده است. در قدم‌های بعدی هم در همه اعضای ۱+۵ باید صداقت، 
جدیت و حل سریع مسئله را کاملًاً حس کنیم و تا زمانی که آن 
را حس کنیم توافق را ادامه می‌دهیم. البته نه در زمان طولانی 

بلکه باید در زمان کوتاهی این را تمام کنیم و به نتیجه برسیم.
لازم به ذکر است که رستم قاسمی ‌وزیر اسبق نفت در 
گفت‌وگوی سه‌شنبه شب برنامه عیار گفت: راستی‌آزمایی لغو 
تحریم‌ها در حوزه نفت، زمان‌بر است تا بتوانیم به توان صادرات 

خود برسیم، حداقل 3 ماه زمان لازم است.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: کار ما هم عین برجام اجرا و 
پیاده‌سازی میک‌نیم و الحمدلله چیزهایی که لازم باشد را بر‌داریم، 
انبار هم داریم و می‌بریم داخل انبار می‌گذاریم. هر چیزی نیاز 
باشد در برجام انجام می‌دهیم. در زمان کوتاهی همه چیز باید 

انجام شود و مردم به آلام و آرزوهای خود برسند. 
وی با تأیکد بر اینکه اقدامات دولت برای انتخابات نیست، 
گفت: در مذاکرات هسته‌ای هیچ نظری به انتخابات نداریم؛ حتی 
اگر انتخابات مثلا در سال ۱۴۰۱ برگزار شود. البته اگر مردم 
احساس کنند موفقیت بیشتری ایجاد شده بیشتر در انتخابات 

شرکت میک‌نند.
روحانی افزود: بعضی‌ها که خودشان را سوپر انقلابی هم 
معرفی میک‌نند حتی یک کلمه درباره تحریم حرف نمی‌زنند و 
فقط کارشان فحش و توهین به دولت و دروغ علیه دولت است.

وی در ادامه گفت: مردم به کسی که مانع رفع تحریم 
می‌شود، رای نمی‌دهند. 

اظهارات تأمل‌برانگیز آقای روحانی درباره نحوه راستی‌آزمایی 
لغو تحریم‌ها، مصداقی بارز از شائبه انتخاباتی بودن رفتار دولت 

درباره مذاکرات هسته‌ای در وین است. 
علاوه بر این، این اظهارات، یک‌ بار دیگر نشان داد که دولت 
در مقابل نقدهای کارشناسی و دلسوزانه، پاسخی جز توهین و 

تهمت ندارد. 
حسین موسویان، عضو سابق تیم مذاکرهک‌ننده هسته‌ای ایران 
در توئیتی تأمل‌برانگیز نوشت: فارغ از نتیجه مذاکرات هسته‌ای 
جاری در وین، با شناختی که از سیاست داخلی آمرکیا دارم، هیچ 

رئیس‌جمهوری در آمرکیا قادر به اجرای کامل برجام نخواهد بود. 
اما آیا مذاکرهک‌نندگان ایران و ۵ کشور دیگرخواهند توانست از 
آمرکیا تضمین عینی بگیرند که سایر کشورها را به‌خاطر اجرای 

برجام مجازات نکند؟
مدعیان اصلاحات همواره در نقش بلندگوهای کاخ سفید در 
ایران، بی‌عملی و عهدشکنی طرف آمرکیایی را توجیه میک‌نند. 

بازی مدعیان اصلاحات با معیشت مردم
همزمان با مذاکرات وین، رسانه‌های زنجیره‌ای در اقدامی 
مسبوق به سابقه با تیترهایی از جمله »ریزش قیمت‌های ارز و 
سکه همزمان با پیشرفت مذاکرات وین«، »ارز در مسیر ریزش 
بزرگ«، »عقب‌نشینی بهای دلار با نگاه به مذاکرات در وین« و... 
این‌گونه وانمود کردند که قرار است به زودی فتح‌الفتوح عظیم 

اقتصادی رخ دهد.
پیش از این در مرداد ۹۷ و در شرایطی که تحریم‌ها برقرار 
بود و ‌ترامپ صرفا از مذاکره با ایران سخن گفت، قیمت دلار و 
سکه در بازار کاهش یافت و رسانه‌های زنجیره‌ای در آن مقطع 

نیز با آب‌وتاب به بازتاب این موضوع پرداختند.
کارشناسان و صاحبنظران  پیش از این‌بارها اعلام کرده 
بودند که افزایش سرسام‌آور قیمت دلار و سکه و افزایش مشکوک 
قیمت برخی از اقلام، بخشی از عملیات روانی جریان خاص برای 
گروگان‌گیری اقتصاد ایران و سپس زمینه‌چینی برای تحمیل 

برجام‌های بعدی است. 
فضاسازی رسانه‌های زنجیره‌ای در حالی است که طرف 
آمرکیایی صراحتا اعلام کرده که تحریم‌های ضدایرانی را لغو 
نمیک‌ند. بر همین اساس این اقدام خسارت‌بار مدعیان اصلاحات، 
چیزی جز شرطی‌سازی اقتصاد و بازی با معیشت مردم نیست. 

فضاسازی رسانه‌های زنجیره‌ای در کنار اظهارات دولتمردان، 
نه تنها هیچ نسبتی با واقعیت ندارد، بلکه به شدت حاکی از رفتاری 
انتخاباتی است.  متأسفانه دولت همچنان آدرس سراب می‌دهد و 
معیشت مردم و اقتصاد کشور را به اخم و لبخند مقامات آمرکیایی 

و اروپایی گره زده است. 
آل‌سعود: برجام را طولانی‌تر کنید

نشست هیئت وزیران سعودی به ریاست »سلمان بن 
عبدالعزیز« شاه سعودی برگزار شد. 

ماجد بن عبدالله القصبین، وزیر اطلاع‌رسانی سعودی گفت: 
»در بیانیه هیئت وزیران سعودی از ایران دعوت شده تا به مذاکرات 
جاری )در وین اتریش( ادامه داده و از تشدید تنش و جلوگیری از 

بی‌ثباتی در منطقه جلوگیری کند«. 
هیئت وزیران سعودی از جامعه بین‌الملل خواست تا به 
توافقی قدرتمندتر و طولانی‌تر با ایران به همراه اجرای نظارت و 
بازرسی از تاسیسات هسته‌ای ایران برسد تا از دستیابی تهران به 

سلاح هسته‌ای و توسعه توانایی لازم برای آن جلوگیری شود.
همچنین برخی منابع خبری صهیونیستی گزارش دادند که 
تل‌آویو از دولت آمرکیا خواسته نقش بازرسان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ‌در نظارت از تاسیسات هسته‌ای ایران پررنگ‌تر شود. 

پکن: کلید موفقیت مذاکرات، لغو کامل تحریم‌هاست
وانگ کان، فرستاده چین در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در 
وین و نماینده پکن در نشست کمیسیون مشترک برجام، خواستار 
رفع کامل تمام تحریم‌های آمرکیا علیه جمهوری اسلامی ایران شد.

وانگ عصر سه‌شنبه بعد از پایان دور جدید گفت‌وگوهای 
نشست کمیسیون مشترک برجام در وین گفت رفع تمامی 
تحریم‌ها علیه ایران، کلید موفقیت مذاکرات کنونی برای احیای 

توافق هسته‌ای است.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
در وین نیز ضمن تأیکد بر لزوم احیای کامل برجام تصریح کرد، 

کارزار فشار حداکثری آمرکیا علیه ایران شکست خورده است.
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه گفت که تعدادی از موانع فنی 
و سیاسی باید در مذاکرات برجام کنار گذاشته شوند تا مذاکرات 

هدفمند و سازنده‌تر شوند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خوش‌بینی‌های دولت به وین
واقعیت یا سراب؟!

ژنرال آمریکائی گفته است برای 
نخستین بار پس از جنگ کره آمریکا 
عملیات خود در منطقه را بدون داشتن 
برتری هوایی انجام می‌دهد و این به خاطر 
حضور پهپادهای ایرانی در آسمان منطقه 

است.
رئیس‌سازمان  مکک‌نزی«  فرانک  »کنث 
تروریستی ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمرکیا 
موسوم به »سنتکام« به قدرت هواپیماهای بدون 

سرنشین ایران اذعان کرد.
مکک‌نزی طی گزارشی مکتوب به کمیته 
خدمات مسلح مجلس نمایندگان آمرکیا، گفت: 
»استفاده گسترده ایران از پهپادها در اندازه‌های 

کوچک و متوسط به‌منظور شناسایی و حمله، 
باعث شده که ما برای اولین بار از زمان جنگ 

کره، بدون برتری هوایی کامل عملیات کنیم«.
به نوشته وبگاه »بلومبرگ« وی با هشدار درباره 
قدرت پهپادی ایران، توضیح داد: »تا زمانی که 
نتوانیم یک توان شبکه‌ای برای شناسایی و شکست 
دادن سامانه‌های هوایی بدون سرنشین ایجاد و ]در 
منطقه[ مستقر کنیم، برتری با مهاجم خواهد بود«.

فرمانده نیروهای تروریست آمرکیایی در 
غرب آسیا، با ادعای اینکه ایران تهدیدی روزانه 
برای نظامیان این کشور و متحدان آن در منطقه 
است، هشدار داد که برتری نظامی ایالات متحده 

در خاورمیانه‌رو به زوال است.

این اولین‌بار نیست که مکک‌نزی درباره 
توانمندی‌های دفاعی ایران ابراز نگرانی میک‌ند. او 
پیش‌تر نیز با ترس از انتقام ایران از ترور بزدلانه و 
جنایتکارانه سردار سپهبد حاج »قاسم سلیمانی« 
فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران توسط 
آمرکیا، گفته بود: »فکر میک‌نم هنوز این خطر 
وجود دارد که آنها به عنوان یک اقدام عملی 

چنین کاری را مد نظر داشته باشند«.
بر اساس این گزارش، وی درباره قدرت 
نظامی نیروهای مسلح و کمیته‌های مردمی یمن 
نیز گفت که آنها فقط از ماه ژانویه امسال )۲۰۲۱( 
تا کنون بیش از ۱۵۰ حمله هوایی با استفاده از 
موشک‌های بالستیک، موشک کروز و پهپاد علیه 

اهداف ائتلاف متجاوز سعودی انجام داده‌اند.
به نوشته بلومبرگ، مکک‌نزی در این گزارش، 
در پاسخ به نگرانی قانون‌گذاران آمرکیایی درباره 
خطرات خروج نظامیان این کشور از افغانستان 
نیز گفت نیروهای ایالات متحده کاملا آماده‌اند از 

خود در برابر حملات طالبان دفاع کنند.
فرمانده سازمان تروریستی سنتکام البته با 
هشدار درباره اینکه هدف قرار دادن تروریست‌ها 
در افغانستان بعد از خارج شدن از این کشور 
بسیار دشوارتر خواهد بود، اظهار داشت که 
تمام نیروهای آمرکیایی از جمله پیمانکاران 
 نظامی طی چند ماه آینده از افغانستان

خارج می‌شوند.

اعتراف فرمانده سازمان تروریستی سنتکام:

ایران با قدرت پهپادی خود برتری هوایی را از آمریکا گرفته است


